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Észrevesszük! 
Szóvá tesszük! 

Megoldjuk!

Taliándörögd az EGYÜTTMŰKÖDŐ település
2018-2022.



 

Amikor belevágtunk ebbe a közösségi folyamatba talán még sokan nem tudták Taliándörögdön, hogy mi is ez a KÖSZI, milyen 

tevékenységeket végez . Valószínűleg ma már egyre többen tudják a Közép-dunántúli Szövetség az Ifjúságért szervezet nevét, melynek 

célja a fiatalok megtartása és letelepedésük segítése.  

Az egyesület Taliándörögdön alakult, de tevékenységünk nem csak Taliándörögdön fejtjük ki. Nagyon sokat dolgozunk a 

Veszprém megyében, a Balaton-felvidéken, az ország különböző pontjain és szerte a Kárpát-medencében is az értékőr fiatalokkal. 

Mért is kezdtünk bele Taliándörögdön egy közösségfejlesztési folyamatba? 

Egyrészt azért mert itt élünk és fontos nekünk a településünk jövője, másrészt pedig mert nagyon hiszünk a közösségfejlesztés 

módszertanában. Azt gondolom, hogyha egy település, vagy településcsoport, vagy emberek csoportja ezt komolyan gondolja és végig 

viszi, annak látható eredményei és hozadékai lesznek hosszú távon. A folyamat során türelmesnek kell lennünk, nem szabad sürgetni a 

folyamatot, mert akár a visszájára fordulhat. Ki kell türelmesen várni mindennek az idejét és lassan, szelíden kell véghezvinni a közösen 

megalkotott cselekvési tervet.. 

Azért kezdtünk bele, mert azt gondoltuk, hogy Taliándörögd olyan helyzetben volt 2018-ban, ahol helyén van egy ilyen folyamat, 

és készen van rá a település.  

Az első gondolatunk az volt, hogy a Művészetek Völgye településeivel közösen vigyünk egy ilyen projektet, de talán emlékeznek 

rá, hogy abban az időszakban Kapolcson belül, egy belső ellentétekkel tarkított méhkas szerű felbolydulás volt. Ilyen helyzetben egy 

közösségfejlesztési folyamat sokkal nagyobb kárt tud okozni, mint amennyit használ. Ezért döntöttünk úgy, hogy csak Taliándörögdre 



fókuszálunk. Mivel itt a székhelyünk, és mi is itt élünk, azt gondoltuk, hogy tartozunk ennyivel a településnek. Mi ehhez értünk, ez a 

szakmánk, ezzel tudjuk segíteni a településünk közösségét. (Mit ad Isten, olyan jó ez a mondat, hogy egyszer visszaköszönt a folyamat 

alatt is. Amikor az Újszülöttek Kertjét kezdtük el rendbe tenni és megpróbáltuk kirakni a szélét, hamar gyorsan kellett, hogy valaki egy 

rotációs géppel besegítsen. Szabó Ricsi ért rá abban a pillanatban és máris jött, rögtön segített. Ricsi; mivel tartozunk? Szívesen kifizettük 

volna, de azt mondta:Ne vicceljetek már! Tartozok ennyivel a településemnek!) 

Valahogy így állt hozzá szerintem mindenki ehhez a folyamathoz. Meggyőződésem, hogy ott alakul ki jó közösség, ahol jó emberek élnek. 

Ott van élet, ahol jó közösség van, és ott élet lesz a későbbiekben is. Ahol élet van, ott pedig jövő és jövőkép is van.  

Jövőt építünk közösen!  

Korlenyomat készítésével kezdtük a munkát még 2018-ban. Ezt gyakorlatilag a jelenlegi projekt felvezető fázisának szántuk és azt 

gondoltuk, ahhoz, hogy jól előre tudjunk lépkedni és dolgozni, ahhoz meg kell néznünk, hogy mi van ebben a pillanatban a településen.  

Itt külön köszönet illeti a KÖSZI-bázis fiatal mukatársait, mert ez egy hatalmas munka, ami egyébként nagyon jót tett ez a KÖSZI-

nek és az itt dolgozó fiataloknak is, hiszen mélyen be tudtunk épülni a helyi társadalom életébe. Elmentünk mindenkihez interjúkat 

készíteni, nagyon jó kapcsolatok alakultak ki. Nekünk is nagyon sokat adott ahhoz, hogy jól tudjuk érezni magunkat és zavartalanul 

dolgozhassunk a településen. 

Na de nézzük milyen pályázat volt, amiből megvalósultak az elmúlt 5 év történései. Ez egy TOP (Területi Operatív Program) helyi 

identitás fejlesztését célzó program .Már az  elején azt mondtuk, hogy mintaprogramot szeretnénk csinálni. Megtettünk mindent annak 

érdekében, hogy olyat csináljunk, ami mintaértékű lehet mindenkinek, aki közösségfejlesztéssel foglalkozik.  



A pályázat… 2017. szeptember

KÖSZI     
ÖNKORMÁNYZAT 

Együttműködő partnerek 
• Közösségi Ház és könyvtár
• Kerekfenyves Óvoda
• Művészetek Völgye Általános Iskola
• Nyugdíjas Klub
• Ökumenikus Nőszövetség
• Polgárőr Egyesület
• Szülői Munkaközösség
• Taliándörögdi Népdalkör
• Taliándörögd Sport Egyesület
• Taliándörögdi Önkéntes Tűzoltó Egyesület
• Dörögdi-medence Vadásztársaság

 



Együttműködők 

Azt kértük az elején, hogy működjünk együtt! Komoly gesztus volt, hogy az önkormányzat a KÖSZI-vel olyan partnerségi 

megállapodást kötött, amiben a KÖSZI lett a gesztora ennek a pályázatnak. Általában az önkormányzatok szeretik, maguknál tartani az 

irányítást, de a dörögdi minden zokszó nélkül azt mondta, hogy működjünk együtt és vigyétek a hátatokon Ti ezt a projektet, hiszen ez a 

Ti szakmátok. Mi pedig éltünk ezzel a lehetőséggel.  

A Közösségi Ház volt a másik meghatározó partner a folyamatban, mivel a programok jó része itt zajlott. Folyamatos együtt 

gondolkodás kellett a közösségi színtér vezetőjével. Nem feledkezhetünk el az óvoda, az általános iskolása, a nyugdíjasok, az ökumenikus 

nőszövetség, a polgárőr egyesület a szülői munkaközösség, a népdalkör, a sportegyesület, az önkéntes tűzoltó egyesület, vagy a Dörögdi-

medence Vadásztársaság szerepéről sem, hiszen ők is mindannyian részesei voltak a folyamatnak. Tehát mindenki odatette magát, 

elkötelezett volt abban, hogy gondolkodjunk és cselekedjünk együtt. 

Nagy köszönettel tartozunk ezen közösségek vezetőinek és azoknak az aktív embereknek, akik nem sajnálták az idejüket, energiájukat és 

végigjöttek velünk ezen az úton.  

Azért, hogy egy picit értse mindenki, hogy mi is vezérelt minket az első lépéseknél:  



Első lépések

Helyzetértékelés

• Ismerjük meg egymást, bízzunk 
egymásban, működjünk együtt!Vezérgondolat:

• Aktív, együttműködő helyi 
társadalom kialakítása.Cél:

• Közösség, részvételAlapelv:

 



Az első időszakban zajló közösségi felméréssel egy aránylag jó helyzetképet kaptunk a településről. Nagyon fontos eleme volt a 

projekt kezdeti fázisának, hogy ki tudtuk mondani: Ismerjük meg egymást! Bízzunk egymásban! Működjünk együtt! 

Úgy gondoljuk, hogy mindannyian ismerjük egymást egy településen, de nem igazán mélyen ismerjük egymást. Sokszor azt sem 

tudjuk, hogy egy másik civil csoport milyen tevékenységet végez. Fontos volt, hogy legyen rálátásunk egymás tevékenységeire, mert 

utána képesek leszünk megbízni egymásban, hiszen ismerjük egymást. Ha bízunk egymásban, akkor tudunk igazán együttműködni.  

Azt szerettük volna elérni, hogy ismerjük meg minden helyi öntevékeny csoport működését és a csoportok tagjain kívül mindenki 

más is beleláthasson az életükbe, napi tevékenységeikbe. Több próbálkozás után, végül ténylegesen így történt és kialakultak azok a 

valós együttműködések azok a valós szálak, melyek táptalaján el lehet indulni.  

Azt mondtuk, hogy célunk egy olyan aktív, együttműködő helyi társadalom kialakulása, amiben jó élni. Azt is mondtuk, hogy 

mindennek az alapja a közösség és a közösségi részvétel. A közösséget tartsuk szem előtt és minél több részvételi fórum legyen, ahol az 

emberek elmondhatják a véleményüket, ötleteiket. Aztán pedig fontos, hogy együtt élhessük meg a közös eredményeket, programokat, 

rendezvényeket.  



Cselekvési terv előkészületei
2017-2018-2019

1.

• Helyi aktív mag toborzása, felkészítése 
• Lakosság tájékoztatása (nyitó rendezvény, újság, 

levél)

2.

• Közösségi interjúk elkészítése 
• interjúk eredményeinek összegzése és bemutatása 

(falufórumon, levélben)

3.
• Közösségi beszélgetések (főbb témakörök mentén) 
• Eredményeinek összegzése és nyilvánossá tétele

 



Két évet szántunk arra, hogy beszélgessünk, hogy összehozzunk egy aktív magot, aki segíteni tudja a folyamatot. Folyamatosan 

tájékoztattuk a lakosságot falufórumokon, rendezvényeken, a helyi újságban, hírlevélben. Közösségi interjúk készültek, amibe külsősöket 

– egyetemistákat – vontunk be, hogy ne a mi elfogult szűrőnkön keresztül történjen a felmérés. Mi itt élünk, itthon vagyunk, és biztos, 

hogy teljesen másképp élünk meg egy beszélgetést, mint az idegenek. Akaratlanul is úgy formáljuk a szavakat, a mondatokat, ahogy mi 

saját magunk is gondoljuk, érezzük. Tehát fontos volt, hogy külsős szemmel is lássuk a településünket. Nyilván az összegzésben már 

részt vettünk, és ezt be is mutattuk falufórumon, és kiment minden háztartásnak levélben is. 

Nem voltak olyan illúzióink, hogy mindig mindenki mindenben részt fog venni. Valójában az volt a fontos, hogy kiscsoportokban 

tudjunk sokat együtt lenni, együtt gondolkodni érdeklődési köreink szerint. Nem biztos, hogy mindig a nagyrendezvények kellenek, ahol 

mindenki össze tud jönni, mert ott nem találjuk el mindenkinek az igényeit. Egyáltalán nem biztos, hogy mindig mindenkinek van kedve 

és ideje részt venni ezeken a rendezvényeken. 

Fontosnak tartottuk azonban, hogy aki épp nincs ott, ahhoz is eljusson a hír. Erre próbáltunk különösen nagy gonddal odafigyelni 

és hiteles információkat közölni.  Azt gondoljuk ennek köszönhetően kezdte mindenki magáénak érezni a programot. 

A közösségi beszélgetések a kérdőívezésnél körvonalazódott főbb témák mentén zajlottak, mint az időseink, a turisztika, a helyi 

gazdaság, fiataljaink, stb. Amit megbeszéltünk, amire egy-egy csoport jutott az adott témákban, azt megint közzétettük. Elindultak 

különböző beszélgető körök, megoldási javaslatok születtek, közben meg párhuzamosan elindult a települési közösségek történeti 

feltárás is. Mert azt, hogy itt tartunk, azt elődeinknek és az egykor Taliándörögdön működő közösségeknek köszönhetjük. Fontosnak 

tartottuk, hogy szakembert vonjunk be a folyamatba. A Nemzeti Művelődési Intézet munkatársa - Mihalcsik Márta - segített nekünk 

abban, hogy külsős szemmel próbálja nekünk mindezt összefoglalni.  



Cselekvési terv előkészületei

4.
• Beszélgető körök indítása (megoldási javaslatok)
• Települési közösségek történeti feltárása

5.
• Közösségi felmérés/ igényfelmérés (kérdőíves)
• Felmérés eredményeinek összegzése, értékelése 

6.
• Cselekvési terv elkészítése
• Rendezvénynaptár összeállítása

 



Ezután jött a közösségi igényfelmérés, egy kérdőíves felmérés formájában. Ebben nagyon sokat segített az az aktív mag, akik 

megszólították az embereket a saját utcájukban, a baráti körben. A felmérést követően az eredményeket összegeztük, értékeltük, és 

ennek végeredményeként elkészült a cselekvési terv. Két évet készültünk rá, de lett egy cselekvési tervünk.  

A következő három évet pedig arra szántuk, hogy szisztematikusan megvalósítsuk a cselekvési tervben foglaltakat. Készült mellé 

egy rendezvénynaptár is, amiben mindenki világosan látta mikor és milyen események, akciók, folyamatok indulnak el. A cselekvési terv 

egy 100 oldalas dokumentum lett, a  mi „Bibliának”, ami végigkísérte a közösségfejlesztési folyamatot.  

Cselekedtünk 
2020-2021-2022.

Faluszépítés
Faluépítés

Turisztika
Gazdaság

Közösségek
Kapcsolatok

Gyermekeink
Fiataljaink

Köz- és 
közlekedés-
biztonság

Időseink
Hagyomány-

őrzés
Hagyomány-

teremtés

Szemlélet-
formálás

Programok
Rendezvények

Szabadidő

 

Ebben az állt, hogy például nagyon fontosak nekünk az időseink. Nagyon fontosak a közösségek, a kapcsolatok. Nagyon fontos a 

hagyományőrzés, a hagyományteremtés. Fontos a faluszépítés, faluépítés, a turisztika, a gazdaság. Nagyon fontos a szemléletformálás…  



CSELEKVÉSI TERV  2019-2022. 

 

IDŐSEINK 

Teendő Megvalósítás 

időpontja  

Év/hó 

Felelős/ 

bevont együttműködő 

partner(ek) 

TOP forrás 

(jogcím) 

Résztvevők 

várható 

létszáma 

Felhívás szerinti 

beavatkozás 

Felhívás szerinti 

tevékenység 

Cél 

Civil szilveszter 

„nagy öregek 

módra” 

2019. 

december 

Közösségfejlesztő és 

Művelődési Ház vezető/ 

Nyugdíjas Klub 

Nőszövetség 

Ifjúsági Egyesület 

Polgárőr Egyesület 

Tűzoltó Egyesület 

KÖSZI 

Szülői munkaközösség 

Egyéb szolgáltatási 

költség 

Rendezvényszervezés  

40 fő Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

közösségi találkozók A reményeink szerint 

hagyományteremtő rendezvénnyel a 

helyi civil szervezetek együttműködését, 

közösségi találkozását kívánjuk 

erősíteni. Első alkalommal a nyugdíjas 

klub vállalja a szervező szerepet. 

Látóút 

nyugdíjasainknak 

2020. június Szakmai vezető/  

Nyugdíjas Klub 

Egyéb szolgáltatási 

költség 

Autóbusz bérlés 

Étkezés 

 

40 fő Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

közösségi szomszédolás Az egy napos látóút célja, hogy a szép 

korúak időközönként mások jó példáit 

látva és megismerve tudják erősíteni a 

nyugdíjas klub közösségét, valamint a 

település határain túl is aktív 

együttműködéseket tudjanak 

kialakítani.  

 „Szomszédok a 

közbiztonságért” 

Térségi nyugdíjas 

2020. 

november 

Szakmai vezető/ 

Nyugdíjas klub 

Egyéb szolgáltatási 

költség 

Rendezvényszervezés  

40 fő Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

közösségi szomszédolás A közösségi beszélgetések, illetve az 

igényfelmérés alapján szükséges a 

térség idősei közötti együttműködés 

erősítése a közbiztonságot érintő 

megelőző tevékenységek terén. A 



találkozó az 

együttműködés 

jegyében 

Népdalkör 

Polgárőr Egyesület 

Körzeti megbízott 

Művelődési Ház 

események rendezvény célja, hogy a polgárőrök és 

a helyi körzeti megbízott aktív 

részvételével elinduljon a témában egy 

párbeszéd, ismertet-és tudásmegosztás 

a kötetlen keretet biztosító rendezvény 

segítségével. 

 

HAGYOMÁNYŐRZÉS, HAGYOMÁNYTEREMTÉS 

Teendő Megvalósítás 

időpontja  

Év/hó 

Felelős/ 

bevont együttműködő 

partner(ek) 

TOP forrás 

(jogcím/ 

összeg) 

Résztvevők 

várható 

létszáma 

Felhívás szerinti 

beavatkozás 

Felhívás szerinti 

tevékenység 

Cél 

Népdalkörök 

Jubileumi Gála 

2020. ápr. Közösségfejlesztő/ 

Taliándörögdi 

Népdalkör 

Művelődési Ház 

Kapolcsi Dalárda 

Öcsi Népdalkör 

Monostorapáti Kórus 

 

Egyéb szolgáltatási 

költség 

Rendezvényszervezés 

60 fő Közösségi akciók, 

tevékenységek, 

események 

Közösségi eredmények 

bemutatása 

A helyi közösségek között az egyik 

legfigyelemreméltóbb a Taliándörögdi 

Népdalkör több évtizedes 

tevékenysége, akik 2020-ban ünneplik 

fennállásuk 45. évfordulóját. Ehhez 

teremt méltó alkalmat a jubileumi 

találkozó, melyen a szomszéd 

települések népdalköreivel, kórusaival 

együttműködve mutathatják be a 

közösség által elért eredményeket. 

Hagyományőrző 

műhely 5 alk. 

(Felnőtt 

Betlehemezés) 

2021. dec. Szakmai vezető/ 

Művelődési Ház 

Népdalkör 

Nyugdíjas Klub 

Szülői munkaközösség 

Egyéb szakértői díjak, 

tanácsadás  

 

5 fő/ alk. Közösségi akciók, 

tevékenységek, 

események 

Helyi hagyományok 

feltárása 

A hagyományőrző műhely célja, hogy a 

helyiek bevonásával első lépésként újra 

felelevenítse a felnőtt betlehemezés 

hagyományát, amire a felnőttek 

körében komoly igény mutatkozott a 

közösségi beszélgetéseken és az 

igényfelmérés során. A műhely során a 

Néprajzi Múzeum szakmai segítségét 

vesszük igénybe. 



Ősök Háza 

Néprajzi Múzeum 

Kézimunka kör (10 

alkalom) 

2020-2022. 

évente jan., 

febr. okt. nov. 

hónapban 1-1 

alk. 

Közösségfejlesztő/ 

Nyugdíjas klub 

Ifjúsági Klub 

Nőszövetség 

 

Egyéb szakértői díjak, 

tanácsadás  

10 fő/alk. Programok, 

folyamatok, helyi 

erőforrások 

feltárása 

Művelődő közösségek 

klubfoglalkozásai, 

szakkörök, baráti körök 

egyéb kulturális 

programjai 

Célunk egy kézimunka szakkör 

elindítása, ahol a kézimunkázás iránt 

érdeklődő asszonyok, lányok a 

Veszprém megyei Népművészeti 

Egyesület szakembereinek vezetésével 

alkothatnának és válhatnának 

együttműködő közösséggé. 

Társastánc klub  

(6 alk.) 

2020. okt. 

nov., dec. 

2021. jan., 

febr. 

Közösségfejlesztő/ 

Művelődési Ház 

Szülői munkaközösség 

Sportegyesület 

Egyéb szakértői díjak, 

tanácsadás 

 

16 fő/alk. Programok, 

folyamatok, helyi 

erőforrások 

feltárása 

Művelődő közösségek 

klubfoglalkozásai, 

szakkörök, baráti körök 

egyéb kulturális 

programjai 

A társastánc klubbal elsődleges célunk a 

közösségi életbe jelenleg nehezen 

bevonható középkorosztály  

megszólítása olyan társas alkalmakkal, 

amire a közösségi felmérés során nagy 

igény mutatkozott részükről. 

Néptánc klub  

(56alk.) 

2021 okt. 

nov., dec. 

2022. jan., 

febr. 

Közösségfejlesztő/ 

Művelődési Ház 

Szülői munkaközösség 

Egyéb szakértői díjak, 

tanácsadás: 

 

16 fő/ alk. Programok, 

folyamatok, helyi 

erőforrások 

feltárása 

Művelődő közösségek 

klubfoglalkozásai, szakkörök, 

baráti körök egyéb kulturális 

programjai 

A néptánc klubbal szintén a 

középkorosztály megszólítása, aktív 

közösségi életének az elsődleges cél.  

 

FIATALJAINK 

Teendő Megvalósítás 

időpontja  

Év/hó 

Felelős/ 

bevont együttműködő 

partner(ek) 

TOP forrás 

(jogcím/ 

összeg) 

Résztvevők 

várható 

létszáma 

Felhívás szerinti 

beavatkozás 

Felhívás szerinti 

tevékenység 

Cél 

Nézd! Mások így 

csinálják. 

Közösségépítő, 

tapasztalatszerző 

2020. jún.  Egyéb szolgáltatási díj 

Előadó, szakértő 

 

 Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

Közösségi eredmények 

bemutatása 

A látóút célja, hogy a jelenleg több 

kis klikkből álló helyi fiatalok közös 

út során lássanak jól működő 

példákat úgy, hogy közben 

kialakulhasson bennük a közösség 



látóút fiataloknak  Autóbusz bérlés 

Étkezés 

 

 

érzése és elinduljanak köztük a 

valós együttműködések. 

Közösségerősítő 

ifjúsági vetélkedő 

2021. márc.  Egyéb szolgáltatási 

költség 

Rendezvényszervezés  

 Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

Közösségi találkozók Az ifjúsági vetélkedő célja, a több 

kisebb klikkből álló, de már a közös 

látóúton közös élményeket és 

tapasztalatokat szerzett fiatal 

korosztály tagjainak csapatként 

való megszólítása és együttműködő 

közösséggé válásának elindítása. 

 

GYERMEKEINK 

Teendő Megvalósítás 

időpontja  

Év/hó 

Felelős/ 

bevont együttműködő 

partner(ek) 

TOP forrás 

(jogcím/ 

összeg) 

Résztvevők 

várható 

létszáma 

Felhívás szerinti 

beavatkozás 

Felhívás szerinti 

tevékenység 

Cél 

Kincses Klub -

Biztonságos 

gyerekkor (45 alk.) 

2019. szept. – 

2022. dec. 

Szakmai vezető/ 

Polgárőr egyesület 

Körzeti megbízott 

KÖSZI 

Szülői munkaközösség 

Általános Iskola 

Óvoda 

Egyéb szolgáltatási 

költség 

Műhelyfoglalkozás  

közbiztonság műhely 

 

 

15 fő/alk. Programok, 

folyamatok, 

helyi 

erőforrások 

feltárása 

Művelődő közösségek 

klubfoglalkozásai, 

szakkörök, baráti körök 

egyéb kulturális 

programjai 

Célunk, hogy a közösségi 

beszélgetések során a szülők által 

kiemelten preferált programként 

kezelt, jelenleg is működő Kincses 

Klub egy teljesen újszerű 

megközelítéssel, több éven át tartó  

műhelymunkák keretében, 

felkészült szakmai vezetőkkel és a 

gyerekek aktív együttműködésével 

tudja megteremteni a biztonságos 

gyermekkor lehetőségét a 

településen.  

Kincses Klub + 2019. jan. – Szakmai vezető/ Egyéb szolgáltatási 10 fő/ alk. Programok, 

folyamatok, 

Értékfeltárás, Célunk a Kincses Klubból kinövő – 

ált. iskolai felső tagozatos - 



(Értékőr műhely) 

45 alk. 

2022. dec. KÖSZI 

Általános iskola 

Művelődési Ház 

Dörögdért Ifjúsági 

Egyesület 

Önkormányzat 

költség 

Műhelyfoglalkozás 

 Értékőr műhely 

  

 

helyi 

erőforrások 

feltárása 

értékőrzés generáció helyi közösségként való 

együtt tartása egy több éven át 

tartó értékőr műhelymunka 

sorozattal, melynek végére a 

gyerekeket felnőtt szakmai segítőik 

egy előre kidolgozott értékőr 

módszertan alapján képessé teszik 

a helyi értéktár együttműködésen 

alapuló működtetésére. 

Kincses Klub ++ 

(Közéleti műhely ) 

10 alk. 

2021. szept. – 

2022. nov. 

Szakmai vezető/ 

KÖSZI 

Művelődési Ház 

Dörögdért Ifjúsági 

Egyesület 

Önkormányzat 

Egyéb szolgáltatási 

költség 

Műhelyfoglalkozás 

Közéleti műhely 

  

5 fő/ alk. Programok, 

folyamatok, 

helyi 

erőforrások 

feltárása 

Helyi szellemi örökség 

feltárása 

Célunk a Kincses Klub és a Kincses Klub+ 

műhelymunkái során felkészített, 

immár középiskolás fiatalok helyi 

társadalom életébe történő aktív 

bevonása egy közéleti 

műhelysorozattal, melynek keretében 

megtapasztalják és megtanulják a helyi 

közéletben való eligazodást és az 

együttműködésen alapuló közösségi 

tervezés alapjait. 

PROGRAMOK, RENDEZVÉNYEK, SZABADIDŐ 

Teendő Megvalósítás 

időpontja  

Év/hó 

Felelős/ 

bevont együttműködő 

partner(ek) 

TOP forrás 

(jogcím/ 

összeg) 

Résztvevők 

várható 

létszáma 

Felhívás szerinti 

beavatkozás 

Felhívás szerinti 

tevékenység 

Cél 

Játszótéri 

délutánok 

felnőtteknek (4alk.) 

2020. aug., 

szept., okt., 

nov. 

Szakmai vezető/ 

Szülői munkaközösség 

Polgárőr Egyesület 

Körzeti megbízott 

KÖSZI 

Sportegyesület 

 

Szakmai 

megvalósításhoz 

kapcsolódó 

anyagköltség 

 

Közlekedésbiztonsági 

park anyagköltsége 

  

10-15 

fő/alk. 

Programok, 

folyamatok, 

helyi 

erőforrások 

feltárása 

Művelődő közösségek 

klubfoglalkozásai, 

szakkörök, baráti körök 

egyéb kulturális 

programjai 

A felnőtt játszótéri délutánok célja, 

hogy közös együttlétek, cselekvési 

alkalmak megteremtésével és 

közlekedésbiztonsági szakember 

közreműködésével lehetővé tegyük a 

szülőknek egy közlekedésbiztonsági 

park közösségi megtervezését és 

kalákában történő kialakítását, amíg 

gyermekeik a nemrég, közösségi 

összefogás révén elkészült játszótéren 

játszanak. A közlekedésbiztonsági park 

megoldást kínál a gyermekek, fiatalok 

biztonságos közlekedésre való 



felkészítésére. 

Téli Civil Találka -

Forraltbor főző 

verseny a 

tűzoltókkal 

2020. dec. 

2021. dec. 

Közösségfejlesztő/ 

Tűzoltó Egyesület 

Önkormányzat 

KÖSZI 

Nyugdíjas Klub 

Nőszövetség 

Polgárőr Egyesület 

Vadásztársaság 

 

Egyéb szolgáltatási 

költség 

Rendezvényszervezés 

 

50 fő/ alk. Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

Közösségi eredmények 

bemutatása 

A téli civil találka célja, hogy 

lehetőséget teremtsen a helyi civil 

szervezetek téli időszakban történő 

közösségi eseményen való vidám, jó 

hangulatú találkozására, az 

együttműködések erősítésére. Fontos 

cél még, hogy az aránylag fiatal tűzoltó 

egyesület házigazdaként 

bemutatkozhasson ezen alkalmakkor és 

megoszthassa a civilek közösségével 

éves tevékenységének eredményeit. 

Elszármazottak 

találkozója 

2020. szept. 

 

Szakmai vezető/ 

Önkormányzat 

Művelődési Ház 

KÖSZI 

 

Egyéb szolgáltatási 

költség 

Rendezvényszervezés  

40 fő Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

Közösségi találkozók Kiemelt célja a rendezvénynek, hogy a 

közösségi felmérés és a korlenyomat 

kérdőíveinek eredményeképpen 

összeállított külső kapcsolati hálót 

valóságosan is életre keltsük. 

Megszólítsuk és együttműködésre 

hívjuk mindazokat, akik a településről 

elszármaztak és aktívan bevonjuk őket a 

közösség életébe. 

Elszármazottak 

gyermekeinek 

találkozója ( 3 nap) 

2021. június Szakmai vezető/ 

Önkormányzat 

Művelődési Ház 

KÖSZI 

Nyugdíjas Klub 

Nőszövetség 

Egyéb szolgáltatási 

költség 

Rendezvényszervezés  

20 fő/nap Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

Közösségi találkozók Az elszármazottak megszólítása mellett 

célként tűztük ki azok gyermekeinek 

megszólítását is annak érdekében, hogy 

ők is erősebben kötődjenek 

településünkhöz. Találkozzanak, 

ismerkedjenek a helyi gyerekekkel, 

alakuljanak ki köztük hosszútávra szóló 

barátságok, együttműködések. 

Értékek ünnepe 2021. április Közösségfejlesztő/ Egyéb szolgáltatási 

költség 

100 fő/alk. Közösségi 

akciók, 

Közösségi kiállítás Célunk az előző években már a 

legfontosabb települési rendezvénnyé 

vált Értékek Ünnepe megújítása úgy, 



2022. április KÖSZI 

Óvoda 

Nyugdíjas Klub 

Népdalkör 

Művelődési Ház 

Önkormányzat 

Polgárőr Egyesület 

Szülői munkaközösség 

Általános iskola 

Sportegyesület 

Tűzoltó Egyesület 

Nőszövetség 

Ifjúsági Egyesület 

Rendezvényszervezés  

 

tevékenységek, 

események 

hogy abban lehetőséget tudjunk 

teremteni a Kincses Klub fiatal 

értékőreinek bemutatkozására, 

valamint a települési értéktárba 

bekerült értékek közösségi kiállítására. 

Sportnap 2020. aug. 

2021. aug. 

Közösségfejlesztő/ 

Sportegyesület 

Művelődési Ház 

Önkormányzat 

Polgárőr Egyesület 

KÖSZI 

Szülői munkaközösség 

Általános iskola 

Ifjúsági Egyesület 

Egyéb szolgáltatási 

költség 

Rendezvényszervezés  

 

60 fő/ alk. Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

Közösségi eredmények 

bemutatása 

A sportnap célja, hogy lehetőséget 

teremtsen a közösségi beszélgetéseken 

és az igényfelmérés során a 

labdarúgáson kívül felmerült más 

sportolási igények kielégítésére, illetve 

az új sportszakosztályok 

bemutatkozására. Fontos cél még a 

sportegyesület közösségi 

tevékenységének, eredményeinek 

megismertetése az együttműködő 

partnerekkel, lekossággal. 

 



FALUSZÉPÍTÉS, FALUÉPÍTÉS 

Teendő Megvalósítás 

időpontja  

Év/hó 

Felelős/ 

bevont együttműködő 

partner(ek) 

TOP forrás 

(jogcím/ 

összeg) 

Résztvevők 

várható 

létszáma 

Felhívás szerinti 

beavatkozás 

Felhívás szerinti 

tevékenység 

Cél 

Faluszépítők 

látóútja 

2019. okt. Közösségfejlesztő/ 

Nőszövetség 

Önkormányzat 

KÖSZI 

Nyugdíjas Klub 

Egyéb szolgáltatási díj 

Előadó, szakértő 

Autóbusz bérlés 

Étkezés 

 

15 fő Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

Közösségi szomszédolás A faluszépítők látóútjának célja, hogy a 

falu köztereinek rendbetételében, 

fenntartásában résztvevők olyan 

települést/településeket 

látogathassanak meg, ahol szakértő 

vezetésével olyan jó példákat láthatnak 

a fenntartható közösségi terekre, 

melyek adaptálhatók saját 

településünkre, illetve új gondolatokat, 

ötleteket adnak a faluszépítő 

műhelynapokhoz, akciókhoz. 

Faluszépítő 

műhelynapok (4 

alkalom) 

2019. nov. 

2020. jan., 

febr., nárc. 

Szakmai vezető/ 

Nőszövetség 

Önkormányzat 

KÖSZI 

Nyugdíjas Klub 

Egyéb szolgáltatási díj 

(kertépítész) 

 

10 

fő/alkalom 

Programok, 

folyamatok, 

helyi 

erőforrások 

feltárása 

Művelődő közösségek 

klubfoglalkozásai, 

szakkörök, baráti körök 

egyéb kulturális 

programjai 

A faluszépítő műhelynapokon kert- és 

tájépítészek bevonásával a résztvevők 

közösen bejárják a közterületeket és a 

szakemberek javaslatai alapján 

kidolgozzák a faluszépítési akciók során 

megvalósítandó kisléptékű 

térrendezéseket, előkészítik és 

véglegesítik a növénytelepítési terveket. 

További cél, hogy a műhelynapok során 

valós együttműködés alakuljon ki a 

faluszépítésben érintett résztvevők 

között. 

Faluszépítő akciók 

(4 alkalom) 

2020. ápr., 

okt. 

2021. ápr., 

okt. 

Szakmai vezető/ 

Nőszövetség 

Önkormányzat 

KÖSZI 

Nyugdíjas Klub 

Szakmai 

megvalósításhoz 

kapcsolódó anyagok 

(Faluszépítés 

anyagbeszerzése:fák, 

növények, kő, stb.)  

 

Egyéb szolgáltatási 

15-50 

fő/alkalom 

Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

Közösségi eredmények 

bemutatása 

A faluszépítő műhelynapok során 

elkészült térrendezési, növénytelepítési 

tervek alapján közösségi akciók/kalákák 

keretében szakemberek 

közreműködésével és irányításával 

véglegesen kialakításra, növényesítésre, 

szépítésre kerülnek a kiválasztott 

közterek. 



Polgárőr Egyesület 

Szülői munkaközösség 

költség (Szakvezetés 

(kertépítész) 

 

Egyéb szolgáltatási 

költség (Kőműves 

szakember bevonása 

faluszépítés és 

építésnél  

Közösségi 

kemenceépítés 

tudásátadó műhely 

(8 nap) 

2020. ápr., 

máj. 

 Egyéb szolgáltatási 

költség 

kemenceépítő 

szakember 

 

Szakmai 

megvalósításhoz 

kapcsolódó anyagok 

költsége (Kő, tégla, 

cement, samott, 

étkezési alapanyag, 

stb. 

 

15 fő/nap Programok, 

folyamatok, 

helyi 

erőforrások 

feltárása 

Művelődő közösségek 

klubfoglalkozásai, 

szakkörök, baráti körök 

egyéb kulturális 

programjai 

 

Célunk egy olyan folyamat elindítása, 

melynek végeredményeként 

kemenceépítő szakember segítségével a 

résztvevők közösen együttműködve 

elkészítsenek egy falukemencét úgy, 

hogy közben elsajátíthassák a 

kemenceépítés fortélyait és később 

önállóan is képesek legyenek az 

otthonukban saját kemencéjük 

elkészítésére.  

„Nagymama 

konyhája” 

tudásátadó képzés 

- Kemencés ételek 

készítése ( 6 alk.) 

2020. aug., 

szept. okt. 

2021. ápr., 

máj., jún. 

 Szakmai 

megvalósításhoz 

kapcsolódó anyagok 

költsége (kemencés 

edények, eszközök, 

étkezési alapanyag, 

stb. 

 

15 fő/alk Programok, 

folyamatok, 

helyi 

erőforrások 

feltárása 

Művelődő közösségek 

klubfoglalkozásai, 

szakkörök, baráti körök 

egyéb kulturális 

programjai 

 

Az elkészült falukemence lehetőséget 

teremt arra, elindulhasson új 

folyamatként a nagymama konyhája 

tudásátadó sorozat, melynek során 

gasztronómiai szakember bevonásával a 

helyi asszonyok, lányok tanulhatják meg 

a kemencés ételek elkészítésének 

praktikáit. Célunk továbbá, hogy ezen 

folyamat végére a résztvevők 

alkalmassá váljanak a falukemence 

felelős működtetésére a közösségi 

programok során. 



 

TURISZTIKA, GAZDASÁG 

Teendő Megvalósítás 

időpontja  

Év/hó 

Felelős/ 

bevont együttműködő 

partner(ek) 

TOP forrás 

(jogcím/ 

összeg) 

Résztvevők 

várható 

létszáma 

Felhívás szerinti 

beavatkozás 

Felhívás szerinti 

tevékenység 

Cél 

Fotópályázat 

meghirdetése 

Fotókiállítás 

2021. jan. 

 

2022. jan. 

Szakmai vezető/ 

KÖSZI 

Művelődési Ház 

Egyéb szolgáltatás 

költsége 

Rendezvényszervezés 

 Programok, 

folyamatok, 

helyi 

erőforrások 

feltárása 

Helyi történelem 

feltárása, mindennapok 

megörökítése 

A fotópályázat meghirdetésével célunk, 

hogy a fotózás iránt érdeklődő helyi 

lakosok egy éven keresztül készítsenek 

fotókat, örökítsék meg a település 

mindennapjait. A folyamatot az 

elkészült képekből egy kiállítás zárja. 

Célunk továbbá, hogy a legjobb fotók 

települési kiadványokban, turisztikai és 

marketing anyagokban is 

megjelenhessenek később. 

Turisztikai műhely 

(Egyedi turisztikai 

arculat kialakítása 

és egyedi, helyi 

ajándéktárgyak 

kifejlesztése – 3 

alk.) 

2021. szept., 

nov. 

2022. febr. 

Szakmai vezető/ 

Önkormányzat 

Helyi kézművesek, 

mesterek 

Helyi vállalkozók 

KÖSZI 

Egyéb szolgáltatás 

költsége  

Turisztikai arculati 

műhely szakértő 

Egyéb szakértői díj 

Grafikus 

 

Marketingeszközök 

fejlesztése (Egyedi 

ajándéktárgyak: Póló, 

bögre, karkötő,stb.)  

10 fő/ alk. Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

Közösségi fórumok, 

találkozók, szervezése 

A turisztikai műhely célja, hogy több 

műhelymunka során turisztikai és 

marketing szakemberek bevonásával a 

helyi kézművesekkel, mesterekkel 

közösen tervezzünk meg és hozzunk 

létre egyedi, helyi ajándéktárgyakat, 

melyeket később a településünkre 

látogatóknak ajándékozhatunk, 

kínálhatunk. 

Helytörténeti 

gyűjtemény 

kialakítása - kiállítás 

2022. máj. Szakmai vezető/ 

Ősök Háza 

Művelődési Ház 

Egyéb szolgáltatás 

költsége 

Rendezvényszervezés 

50 fő Közösségi 

akciók, 

tevékenységek, 

események 

Közösségi kiállítás A közösségi beszélgetések során erős 

igény fogalmazódott meg egy 

helytörténeti gyűjtemény 

összeállítására, melynek első lépéseként 

kerül megvalósításra a helytörténeti 



Önkormányzat 

Nőszövetség 

Ifjúsági Egyesület 

Általános Iskola 

Nyugdíjas Klub 

Helytörténeti kiállítás 

szervezése 

 

Szakmai 

megvalósításhoz 

kapcsolódó 

anyagköltség (külső 

memória, szkennel 

digitális archívumhoz) 

kiállítás. A közösség tagjai által 

összegyűjtött tárgyi, szellemi emlékek 

alapját képezhetik egy későbbi 

helytörténeti gyűjtemény 

kialakításának. Célunk továbbá, hogy a 

helytörténeti kiállítással párhuzamosan 

az Ősök Háza által kezdeményezett 

digitális archívum  létrehozását is 

elindítsuk és a Kincses Klub értékőr 

fiataljaival egy speciálisan erre a célra 

beállított szkenner és számítógép 

segítségével a meglévő anyagok 

digitalizálását. 

Vállalkozói 

kerekasztal (4 alk.) 

2019. nov. 

2020. szept. 

2021. szept. 

2022. szept. 

Közösségfejlesztő/ 

Helyi vállalkozók 

Önkormányzat 

Művelődési Ház 

Rendezvényszervezés 

repi (Vállalkozói 

kerekasztalok repi  

10 fő/alk. Részvételi 

fórumok 

szakmai kerekasztal Célunk egy olyan részvételi fórum 

elindítása, ahol a helyi vállalkozók 

évente egy alkalommal találkozhatnak, 

megoszthatják egymással 

tapasztalataikat, illetve a cselekvési terv 

turisztikai, gazdasági részeinek 

rendszeres felülvizsgálatában, 

újragondolásában szerepet vállalhatnak. 

Helyi e-okoskönyv 

elkészítése 

2022. aug. Szakmai vezető/ 

Önkormányzat 

Helyi vállalkozók 

Művelődési Ház 

Felmérések, 

kimutatások, 

adatbázisok, 

kutatások, 

tanulmányok 

készítésének költsége 

(1 db. Helyi 

elektronikus 

"okoskönyv" 

elkészítése (helyi 

tudástár, helyi 

termékek, turisztikai 

értékleltár) 

 

- Programok, 

folyamatok, 

helyi 

erőforrások 

feltárása. 

Tankatalógus A közösségfejlesztési folyamat végére 

összeállítunk egy helyi e-okoskönyvet 

(elektronikus adatbázist), ami helyi 

tudástárként tartalmazza és a települési 

honlapon bemutatja és elérhetővé teszi 

többek között a helyi mestereket, 

turisztikai értékeket, stb. 

 



KÖZÖSSÉGEK, KAPCSOLATOK 

Teendő Megvalósítás 

időpontja  

Év/hó 

Felelős/ 

bevont együttműködő 

partner(ek) 

TOP forrás 

(jogcím/ 

összeg) 

Résztvevők 

várható 

létszáma 

Felhívás szerinti 

beavatkozás 

Felhívás szerinti 

tevékenység 

Cél 

Házunk tája – 

projektindító 

rendezvény 

2018. okt. Közösségfejlesztő, 

Szakmai vezető/ 

Önkormányzat 

Művelődési Ház 

Általános Iskola 

Valamennyi civil 

szervezet 

Cselekvő Közösségek 

mentor 

 

Marketing, 

kommunikációs 

rendezvény 

szervezése. 

40 fő   Projektindító rendezvény 

szervezése, lebonyolítása. Külső- és 

belső projekt kommunikáció. 

Információs pont 

létrehozása 

2019. aug. Szakmai vezető, 

közösségfejlesztő/ 

KÖSZI 

Eszközbeszerzés 

(Interaktív 

megjelenítő) 

- Helyi 

nyilvánosság 

fórumai 

Információs pont A helyi nyilvánosság fórumaként a 

KÖSZI-bázison információs pont 

kialakítása, melyet a 

közösségfejlesztési folyamat során 

a közösségfejlesztő, illetve a 

szakmai vezető működtet. 

Honlap készítése 2019. nov. Szakmai vezető/ 

Önkormányzat 

Művelődési Ház 

KÖSZI 

Marketingeszközök 

fejlesztése (Honlap 

fejlesztés) 

 

- Helyi 

nyilvánosság 

fórumai 

honlap A helyi nyilvánosság fórumaként a 

projektet, valamint a települést, 

annak együttműködő közösségeit 

bemutató akadálymentes honlap 

elkészítése, folyamatos 

működtetése. 

Civil kerekasztal (7 

alk.) 

2019-2022. 

félévente 

Közösségfejlesztő/  8 fő/alk. Részvételi 

fórumok 

szakmai kerekasztal Célunk egy olyan részvételi fórum 

elindítása, ahol a helyi civil 

szervezetek vezetői, képviselői 



márciusban és 

októberben 

Önkormányzat 

Művelődési Ház 

Valamennyi civil 

szervezet 

 

félévente egy találkozhatnak, 

megoszthatják egymással 

tapasztalataikat, illetve közösen 

elvégzik a cselekvési terv és 

programterv nyomon követését, 

rendszeres felülvizsgálatát. 

KincsesHáz Kürtölő 

folyóirat (7 alk.) 

2019-2022. 

(Félévente 

júniusban és 

decemberben

) 

Szakmai vezető/ 

KÖSZI 

Művelődési Ház 

Valamennyi civil 

szervezet 

Általános Iskola 

Óvoda 

Egyéb kommunikációs 

tevékenységek 

költségei 

Nyomdai költség 

- Helyi 

nyilvánosság 

fórumai 

Hírlevél/helyi újság Célunk a már jól bejáratott és a 

helyi lakosok által kedvelt 

KincsesHáz Kürtölő folyóirat  

félévente való megjelentetése, ami 

a helyi nyilvánosság fórumaként 

valamennyi bevont partner aktív 

részvételével folyamatosan hírt ad 

és beszámol a cselekvési terv 

alapján megvalósuló programokról, 

folyamatokról, akciókról, illetve 

civil szervezeteink, településünk 

életéről. 

Dörögdi Hír 

(Hírlevél 36 

alkalom) 

2020. jan – 

2022. dec. 

havi 1 alk. 

Szakmai vezető/ 

Önkormányzat 

Művelődési Ház 

Szemléletformáló 

munkacsoportok 

 

Egyéb szolgáltatási díj 

szakértő 

(Hírlevél szerkesztés) 

- Helyi 

nyilvánosság 

fórumai 

Hírlevél A helyi nyilvánosság tájékoztatását 

szolgáló havi rendszerességgel 

megjelenő hírlevél elindítása, 

melyben az aktuális hónap 

települési programjai, valamint 

egy-egy, a szemléletformáló 

munkacsoportok valamelyike által 

készített figyelemfelkeltő írás 

jelenik meg. 

Közösségünk 

ünnepe – 

projektzáró 

rendezvény 

2022. nov. Közösségfejlesztő, 

Szakmai vezető/ 

Önkormányzat 

Művelődési Ház 

Általános Iskola 

Egyéb szolgáltatási 

költség  

Rendezvényszervezés  

40 fő   Projektzáró rendezvény szervezése, 

lebonyolítása.  



 

SZEMLÉLETFORMÁLÁS 

Teendő Megvalósítás 

időpontja  

Év/hó 

Felelős/ 

bevont együttműködő 

partner(ek) 

TOP forrás 

(jogcím/ 

összeg) 

Résztvevők 

várható 

létszáma 

Felhívás szerinti 

beavatkozás 

Felhívás szerinti 

tevékenység 

Cél 

Szemléletformáló 

munkacsoportok 

(hulladékkezelés, 

természetvédelem, 

egészséges 

életmód) 

létrehozása és 

működtetése (7 

alk.) 

2019-2023. 

(Félévente ) 

Közösségfejlesztő/ 

KÖSZI 

Művelődési Ház 

Önkormányzat 

Szemléletformáló 

munkacsoportok 

 5 fő/alk. Részvételi 

fórumok 

szakmai kerekasztal/ 

párbeszédkör 

A közösségi beszélgetéseken 

erőteljesen megjelent 

szemléletformálási problémák 

megoldásának segítésére elindul 3 

munkacsoport, melyek a cselekvési terv 

egész folyamatát végigkísérve félévente 

szakmai kerekasztalként segítik a 

szemléletformáló tevékenységek 

megjelenését a programban, illetve 

részt vesznek a cselekvési terv ezen 

tevékenységeinek nyomon követésében 

és szükség szerinti újragondolásában. 

„Okosodjunk 

Együtt!” tanulókör. 

Ismeretterjesztő 

tudásátadó sorozat 

(10 alk.) 

2020. jan., 

febr.., márc., 

ápr., nov., 

dec. 

2021. jan., 

febr.,márc., 

ápr. 

Közösségfejlesztő/ 

Szemléletformáló 

munka csoportok 

KÖSZI 

Nőszövetség 

Művelődési Ház 

Egyéb szolgáltatás 

Előadói díjak 

"Okosodjunk együtt" 

ismeretterjesztő 

tudásátadó sorozat 

szakértői díjai. 

15 fő/ alk. Programok, 

folyamatok, 

helyi 

erőforrások 

feltárása 

Helyi szellemi örökség 

feltárása 

(ismeretterjesztő 

előadások) 

A szemléletformáló munkacsoportok 

javaslatai alapján elindul egy 10 

alkalomból álló ismeretterjesztő 

sorozat, melyben szakértő előadók 

segítségével ismerkedhetnek meg a 

résztvevők többek között a 

vegyszermentes gazdálkodással, 

gyümölcsfák oltásával, szemzésével, 

alternatív fűtési megoldásokkal, 

komposztálással, hulladékkezeléssel, 

ökokertekkel, felelős állattartás, stb. 

Helyi közösségek 

történeti feltárása 

kiadvány 

2019. aug. Szakmai vezető/ 

Nemzeti Művelődési 

Intézet 

Egyéb kommunikációs 

tevékenységek 

költségei(Közösség 

történeti feltárás 

nyomda( 350 db):  

Egyéb szakértői díjak 

20 fő Programok, 

folyamatok, 

helyi 

erőforrások 

feltárása 

Helyi történelem 

feltárása, mindennapok 

megörökítése 

Helyi közösségi „kulcsfigurákkal”, 

„kovász emberekkel”  készült interjúk és 

helytörténeti, levéltári kutatások 

alapján elkészül Taliándörögd 

közösségeinek történeti feltárása, 

melyet a program során nyomtatásban 

is megjelenítünk 



GYERMEKEINK, 
FIATALJAINK

� Kincses Klub

� Kincses Klub +

� Kincses Klub ++

� Látóút fiataloknak

� Ifjúsági vetélkedő
   

KÖZ- és KÖZLEKEDÉS BIZTONSÁG

� Köz- és közlekedés biztonsági napok

� Gyerekfoglalkozások, kincses klub

� Közl. biztonsági park, kreszpálya

 

Gyermekeink, fiataljaink 

Nagyon fontosak a gyermekeink, a fiataljaink, amit hangsúlyosan ki is emeltünk a programban. Merthogy annyira, de annyira 

hangsúlyosan jött elő a beszélgetések során és a fórumokon, hogy az a munka, ami a KÖSZI-ben megkezdődött a Kincses Klubban a 

fiatalokkal, az példa értékű. Azt kérte az önkormányzat is, hogy nagyon komoly hangsúlyt és energiákat tegyünk ebbe, hiszen bennük van 

a jövő, ő általuk tudjuk formálni a települést. Meg egyébként is a gyermek viszi haza a rengeteg információt, így könnyebb a szülőket is 

elérni. Tehát nagyon kiemelten kezeltük ezt végig a folyamatban. Csak néhány szám, ami szemlélteti ezt: több, mint 100 alkalom volt 

amikor a gyerekekkel külön összeültünk foglalkozások során, ahol összességében 1500 résztvevőt számláltunk, ami csak a fiatalok 



részvétele. Körülbelül 40-50 fiatal van, aki aktív részese ma a Kincses Klub hálózatnak, akikkel heti rendszerességgel fogalakozik a 

KÖSZI. Nagyon komoly számok ezek egy ilyen kicsi, 650 lelkes település vonatkozásában. 

 

Köz-és közlekedésbiztonság 

Fontosnak tartottuk, hogy megjelenjen a köz- és közlekedésbiztonság is, ami utólag nagyon jó döntésnek bizonyult. Számos köz- és 

közlekedésbiztonsági nap valósult meg az iskolával együttműködve. 

 

Nagyon sarkalatos témakörként jelentek meg többek között a programok, rendezvények, és a szabadidő is. A projekt során 

kialakítottunk információs pontokat, ahova bárki bármikor betérhetett. Két ilyen pont lett: az egyik a KÖSZI-ben, a másik pedig a 

Közösségi Házban. Ezeken minden információt megkaphatott bárki a projekttel és a közösségünkkel kapcsolatban.  



KÖZÖSSÉGEK, KAPCSOLATOK 
� Házunk tája – projektindító rendezvény

� Információs pont

� Honlap

� Civil kerekasztal

� KincsesHáz Kürtölő

� Havi hírlevelek

� Közművelődési rendelet

� Közösségünk ünnepe

 



Kommunikáció 

A kommunikáció is nagy hangsúlyt kapott. A projektnek köszönhetően megújult Taliándörögd honlapja, ami egy teljesen új szerkezetet, 

új tartalmakat kapott. Civil kerekasztal indult, ami azótais rendszeresen, minimum félévente összehívásra kerül. Ennek keretében 

közösen megnézzük, hogy mi történt, mi a jó, mi a rossz, és hogyan lehetne továbblépni.  

A rendszeres és pontos kommunikációt segítette elő a KincsesHáz Kürtölő újság megalapítása is. Ez egy olyan újság lett, ami kívülről 

különösen szép, de a tartalma talán még fontosabb.Fontosnak éreztük, hogy mindig új híreket adjunk a közösségeink, a település 

történéseiről. Mivel a folyóirat fél évente jelent meg, fontosnak tartottuk, hogy havonta is adjunk hírt az aktuális történésekről, melyek 

kis hírlevél szerű formában, havi programajánlókat, vagy egyéb fontos információkat tartalmaztak. Közben olyan szépen formálódott, 

hogy ennek a hátuljára mindig került egy szösszenetnyi szemléletformáló információ, hiszen a szemléletformáló munkacsoport azt 

mondta, hogy minél többször el kéne juttatni az emberekhez a fontos információkat, hogy a gondolatainkba ott legyen a környezetünk 

megóvása és védelme.  

Többek között komoly energiákat tettünk abba is, hogy a közművelődési rendelet megújuljon a mai kornak megfelelően, amiben szintén 

a Nemzeti Művelődési Intézet szakemberei segítettek bennünket. 



IDŐSEINK
� Civil szilveszter

� Látóút nyugdíjasainknak 

� Térségi nyugdíjas találkozó

� Rendezvények segítése

� Faluszépítés

� Hagyományőrzés/átörökítés

 



SZÉPKORÚAK HELYZETE 

Nagyon fontos témánk volt a szépkorúak helyzete a településen 

Mindent felírtunk, ami igényként jelentkezett, de jó néhány programelem megváltozott időközben Volt ami nem valósult meg, volt, ami 

átalakult. Igény volt arra, hogy legyen civil szilveszter, amit a nyugdíjasok szerveztek meg, ehhez tudtunk forrást rendelni ugyanúgy, 

mint az idősebb korosztálynak szóló látóutakhoz. Egyik látóút a nemrég megújult Néprajzi Múzeumba vezetett. Olyan szerencsések 

vagyunk, hogy a Néprajzi Múzeum munkatársai a régi jó munkakapcsolat révén ajánlották fel, hogy nagyon szívesen látják a csapatot, és 

személyesen ők vállalták a tárlatvezetést. 

 

Igény mutatkozott arra is, hogy a nyugdíjasaink találkozhassanak a környékbeli nyugdíjasokkal. Így született meg a térségi nyugdíjas 

találkozó gondolata. 

Nyugdíjasainkra mindenhol számíthattunk rendezvényeink segítésében, a faluszépítésnél, a hagyományőrzésnél és átörökítésnél 

egyaránt. Olyan csoportja a településnek, akire mindig lehet számítani. Köszönjük, hogy vannak!  

 

 

 

 



HAGYOMÁNYŐRZÉS, 
HAGYOMÁNYTEREMTÉS

� Népdalkör Jubileumi Gála
� Felnőtt Betlehem
� Társastánc
� Néptánc
� Hímző műhely

 



Hagyományőrzés, hagyományteremtés. 

Hagyományőrzés, hagyományteremtés tekintetében nem kérdés, hogy első helyen a Taliándörögdi Népdalkör szerepelt. Az, hogy a 

népdalkörünk itt van és 50 éve működik a településen ez hihetetlen érték. Nyilván egy civil szervezet életében vannak hullámhegyek és 

hullámvölgyek, de pont az ilyen ráirányuló figyelem, a jubileumi rendezvények tudják növelni a presztizsét, tovább emelni a nívóját. z 

sem titok, hogy a Kincses klubos gyerekekhez is rendszeresen hívtuk a népdalkör tagjait akár egy egy beszélgetésre, vagy közös 

éneklésre. De említhetjük a felnőtt betlehemet is, ami már évek óta álom volt. Mindenki fellelkesült, hogy itt vannak a 

gyermekeink,felelevenítik a betlehemet Prácser Erika segítségével. Komoly munka folyt, hogy a felnőttek is be szálljanak és a népdalkör 

Füstös Zsuzsi vezetésével beállt az ügy mögé.  

Felmerült még igényként, hogy milyen jó lenne több alkalommal társastánc esteket szervezni. 6-8 pár folyamatosan részt vett a 

társastánc tanfolyamon, ami nem állt meg egy alkalomnál. Kezdő, majd haladó formában összesen 16 alkalommal találkoztak a tánc 

szerelmesei 

Ne feledkezzünk meg arról sem, hogy elindult a dörögdi hímző műhely is. Ami nemcsak elindult, de csodát is alkotott. Szuper Judit 

vállalta a vezetését, aki 40 éve a szakmában van. A pályázat biztosította, hogy finanszírozni tudjuk. De mi is történt? Judit kérte a 

résztvevőket, hogy nézzenek már körbe, hogy találnak-e valamit otthon? Mindenki nézzen be a szekrénybe, a nagymama padlására. Így 

történt, egyik nap Stumpfné Marika körbenézett otthon és hozott be egy régi szőttest, amin annyira egyedi és annyira különleges minta 

volt, amit eddig még a sokat tapasztalt szakmai vezető sem látott. Ez lett hát a dörögdi minta, ami azóta már a helyi értéktár részét 

képezi. A hímzőkör időközben Kis Jankó Bori díjat kapott. Azt mondják, hogy ilyen még sosem volt a szakmában, hogy valaki oda viszi fél 

éves működés után az anyagait a zsűri elé és elsőre a legmagasabb elismerést kapja. Hát mi ez, ha nem büszkeség? Ha ilyen kincsek 

jöttek elő, akkor érdemes volt ezt a folyamatot végigcsinálni. Ez a kincs lehet, hogy elveszett volna e nélkül. 



SZEMLÉLETFORMÁLÁS

� Szemléletformáló munkacsoport
� „Okosodjunk Együtt!”
� Helyi közösségek történeti feltárása

 



Szemléletformálás 

Szintén egy nagyon sarkalatos téma a szemléletformálás. Mindjárt az elején az első közösségi beszélgetések során körvonalazódott, hogy 

nagyon hangsúlyosan érdemes és kell a témát továbbvinnünk. Létrehoztunk egy szemléletformáló munkacsoportot. Egy olyan 

munkacsoportot ahol mindenki hozzá tud tenni egy picit a saját tudásából. Önzetlenségből jelesre vizsgázott a településünk jó néhány 

lakója, köztük Nyúl Kata és Vadas Ádám is. Köszönjük nekik hogy szakavatott és elhivatott emberként nagyon önzetlenül mögé álltak az 

„ügynek”. Mi is volt a cél? Az,  hogy legyenek olyan emberek, akik foglalkoznak a témával, legyenek olyan emberek, akik ezt az 

elhivatottságot tovább tudják vinni a családokba, a gyerekeink felé.  

Amikor a szemléletformáló munkacsoport elindult, attól kezdve nem volt kérdés hogy, a Kincses klub foglalkozásaiba is tudatosan 

beépítjük a szemléletformálást. Szinte minden egyes foglalkozáson szóba került, hogy a gyermekeinknek ez már természetes legyen és 

vigyék haza ezt a szemléletet a családba is.  

Néha, mikor összeültünk, volt bennünk bizony elkeseredettség is, hogy nem olyan tempóban halad az ügy, mint amilyenben szeretnénk. 

Úgy éreztük nem érjük el azt, amit szeretnénk, és még mindig nem érti mindenki, hogy nem szabad elégetni a gumit…  

Egy valami biztos, hogy apró lépésekkel megyünk előre és próbáljuk formálni a szemléletet. Ez csak akkor tud működni, hogyha vannak 

olyan elhivatott emberek, akik az ügy mögé állnak és hajlandóak időről időre tenni is. Ezért aztán elindultak az Okosodjunk Együtt 

sorozat alkalmai, amivel kifejezetten azt szerettük volna elérni, hogy minél több emberhez juthassanak el könnyen emészthető formában 

a szemléletformálást segítő információk. 

 



TURISZTIKA, GAZDASÁG

� Fotópályázat, fotókiállítás
� Turisztikai műhely
� Vállalkozói kerekasztal
� Helyi e –okoskönyv

 



Turisztika, gazdaság  

Ezt a témakört egy fotópályázattal indítottuk, mert azt gondoltuk, hogy először is mutassuk meg magunknak mindazt, amink van, ha már 

egyszer turisztikáról beszélünk. Ebből lett egy nagyon jó kis kiállítás, majd elindult a turisztikai műhelysorozat. 

Egyik vállalkozói kerekasztal beszélgetésen Tóth Krisztián - aki a Pegazus fogadott megvette – bemutatkozott és mint helyi vállalkozók 

azt mondta:  ha esetleg szüksége van a településnek segítségre, én kreatív szakember vagyok és nagyon szívesen segítek. A  turisztikai 

kerekasztal során szükségünk volt a segítségére és a turisztikában érintett helyi vállalkozókkal közösen kifejlesztettünk néhány 

taliándörögdi termékek. Ma már büszkék lehetünk erre is, hiszen ha jön hozzánk valaki,  akkor oda tudjuk tenni a kezébe az igazán nívós 

termékeinket. 

A helyi vállalkozókkal is rendszeresen megpróbálunk leülni, egyeztetni. Nagyon fontos az, hogy a település vállalkozói lássák, hogy a 

település merre felé tart, mi történik a településen. De fontos az is, hogy az önkormányzat is lássa miként működnek a vállalkozói, mit 

éreznek a vállalkozók és hol van szükségük segítségre, hol tud az önkormányzat partnerük lenni. Így lehet hosszú távon jövőképet adni a 

településnek. Közösen gondoltuk és mondtuk azt is, hogy hozunk létre egy olyan helyi „okoskönyvet” a honlapon, ami átfogóan 

bemutatja a vállalkozásokat, azok szaktudásait és mindenki számára hozzáférhetővé teszi.  



PROGRAMOK, RENDEZVÉNYEK, 
SZABADIDŐ

� Játszótéri délutánok felnőtteknek

� Forraltbor főző verseny

� Elszármazottak találkozója

� Elszármazottak gyermekeinek találkozója

� Újszülöttek napja

� Értékek ünnepe

� Sportnap
 



Programok, rendezvények, szabadidő  

Játszótéri délutánokba kezdtünk felnőtteknek, ahol a játszótér elkészítésének mintájára belevágtunk egy közlekedésbiztonsági 

park létrehozásába. Azt gondoltuk, míg a gyerekek játszanak, a szülők is le tudják kötni magukat hasznosan. 

A forralt bor főzőversenyt a tűzoltók vállalták fel. Bár a pandémia egy kicsit keresztbe tett de ennek ellenére a sikeres 

rendezvények bevételét a tűzoltó vonuló autó beszerzésére tudták fordítani és az önkormányzat segítségével megvásárlni. 

Új rendezvényként az elszármazottak találkozója hatalmas érték és nagyon-nagyon sikeres rendezvény lett. Mindenki örült neki, 

helyiek és elszármazottak egyaránt  Az pedig egy következő közös döntés kérdése hogy a későbbiekben milyen időszakonként 

szeretnénk ezt újra megrendezni. 

Ma már beszélhetünk az újszülött napjáról is. Hatalmas lépés, hogy már a harmadik alkalommal ültettünk fát több, mint 30 

dörögdi újszülött számára. Nagy örömünkre szép számmal gyarapodnak a fák évről évre. Itt is nagyon sok ember segítette a folyamatot, 

és külön köszönet illeti Szász Domokost, aki egyébként a faluszépítés programban is önzetlenül segítette a települést.  



FALUSZÉPÍTÉS, FALUÉPÍTÉS
� Faluszépítők látóútja

� Faluszépítő műhelynapok

� Faluszépítő akciók

� Újszülöttek kertje

� Közösségi kemenceépítés

� Nagyi konyhája –

kemencés ételek készítése

 



A Taliándörögdi Értékek Ünnepe évek alatt az egyik legkiemelkedőbb rendezvényévé vált a településnek. Ez igazán az, amiben 

minden civil szervezet, öntevékeny csoportunk részt vesz és Valóban egy közös ünnepünk lett. 

De éppúgy fontos a sportnap is. Nem volt eddig ilyen típusú sportnap, de a pályázatnak köszönhetően megszületett ennek a 

lehetősége is. Nagyon sikeres rendezvény vált belőle, ami nemcsak a futballhoz kötődött hanem sok más területet is érintett.  

Ha a számokat nézzük akkor elmondhatjuk azt, hogy programokon részt vett több, mint 1500 ember, aki mind hozzátette ezekhez 

a magáét.  

 

Vannak olyanok, akik nélkül ezek a programok nem valósulhattak volna meg, hiszen sokkal-sokkal többet tettek az elvárton felül 

is.  

Külön köszönjük Bazsó Gabinak, aki a pályázat megírásától, a kordában tartáson keresztül egészen a záró elszámolásig rendben 

tartotta a folyamatot időt és energiát nem sajnálva. 

Köszönet illeti a KÖSZI-bázis fiatal munkatársait is, akik nagyon sokat hozzátettek a sikeres megvalósításhoz és a Kincses Klub 

foglalkozások vezetésével a következő generáció útra indításához.  

Külön köszönet jár az önkormányzatnak a közös gondolkodásért és az elkötelezett együttműködésért. 

Nagyon szépen köszönjük a civil szervezeteknek és azok vezetőinek, az iskolának, óvodának, a közösségi háznak, akik végig aktív 

segítők és igazi partnerek voltak 



Önzetlenül…
� Gabi, Rebeka, Fruzsi, Ada, 
Eszti,Edit, Kata, Ádám, 
Domokos, Csaba, Ricsi, Zoli, ….

Tegyünk hozzá mindannyian
egy picit, ami még nem teher!
Számítunk rád!!
Számíthatsz ránk!!
Magunkra számíthatunk. 

Folytassuk!!

 



Köszönjük!

 


